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Lausuntopyyntö Hallituksen esityksestä laiksi kuntien velvoitteiden ja ohjauk-
sen vähentämisestä ja monialaisten toimintamallien tukemista koskevista ko-
keiluista

Lausuntopyyntö

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa hallituksen esityksestä laiksi kuntien velvoit-
teiden ja ohjauksen vähentämiseksi ja monialaisten toimintamallien tukemista kos-
kevista kokeiluista. 

Lakiehdotuksessa säädökset on ryhmitelty toimintamalleittain ja kokeiluittain luvuiksi
seuraavasti:
1) hyvinvoinnin integroitua toimintamallia koskeva kokeilu (2 luku)
2) koulutuspalveluja koskeva kokeilu (3 luku)
3) kuntien toiminnan valvontaa koskeva kokeilu (4 luku)
4) asumispalvelu ja koskeva kokeilu (5 luku)
5) kuntien ja Kansaneläkelaitoksen yhteistyötä koskeva kokeilu (6 luku)
6) nuorisotakuuta koskeva kokeilu (7 luku)
Lisäksi lakiehdotuksessa on yleiset säännökset (1 luku) ja erinäiset säännökset (8 
luku).

  
Lausunto

Suomen Kuntaliitto pitää tärkeänä ja hyödyllisenä puheena olevien kuntakokeilujen 
toteuttamista. Kuntaliitto on ollut tyytyväinen siihen, että kokeilujen valmistelu on 
toteutettu laajapohjaisesti ja Kuntaliiton asiantuntijat ovat päässeet osallistumaan 
kuntakokeilujen valmisteluun.

Vaikka Kuntaliitto tunnistaa ne monet esteet ja vaikeudet, jotka aina liittyvät kuntien
velvoitteiden ja ohjauksen vähentämisyrityksiin, niin kuntakokeiluihin olisi pitänyt ot-
taa lakiluonnoksessa esitettyä selvästi rohkeampi lähestymistapa. Tällaisia riittävän 
suuria tuloksellisuutta lisääviä kohteita olisivat olleet esimerkiksi kelpoisuusehtoihin 
ja määräaikoihin liittyvät muutoskokeilut.

Kuntaliitto korostaa tulevien kuntakokeilujen toteutuksen ilmapiirin keskeistä merki-
tystä. Kuntakokeilujen tulosten kannalta tulee näet olemaan hyvin ratkaisevaa se il-
mapiiri, missä kunnat pääsevät toteuttamaan puheena olevia kuntakokeiluja. 

Jos kuntakokeilujen ilmapiiristä muodostuu kunnille kannustavan positiivinen, on ko-
keiluista lupa odottaa myös hyviä tuloksia. Jos vastaavasti kuntakokeilujen ilmapiiri 
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on rajoittavan kielteinen, on selvää, että kokeilujen tulokset jäävät silloin odotettua 
heikommiksi.

Suomen Kuntaliitto katsoo, että vaikka tämänkertaisissa kuntakokeiluissa keskity-
tään kokonaisuuden kannalta melko marginaalisiin kohteisiin, on tärkeätä, että kun-
takokeiluista saataisiin hyviä ja kannustavia tuloksia, jotka rohkaisevat kuntia myös 
jatkossa osallistumaan tämänkaltaisiin kokeiluihin. 

Suomen Kuntaliitto painottaa, että kuntien tehtäviä ja velvoitteita on voitava jatkos-
sa vähentää myös ilman, että niistä ensin tehdään kuntakokeiluja.  

Suomen Kuntaliitto

Timo Kietäväinen Arto Koski
Varatoimitusjohtaja Erityisasiantuntija

  


